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Det globale konglomerat THORNICO A/S, der ejer over 130 driftsselskaber fordelt på 
fem primære vertikaler; ejendomme, fødevarer, emballering, sport og mode samt tek-
nologi, realiserer i 2023 det næstbedste resultat i koncernens historie med en indtje-
ning før skat på 962 mio. DKK.

På trods af udfordrende markedsforhold opnåede det globale konglomerat THORNICO A/S 
sit næstbedste resultat nogensinde i 2023 med en indtjening før skat på 962 millioner DKK. 

Foruden den økonomiske succes var året også præget af en række betydningsfulde begi-
venheder. Blandt de vigtigste tiltag var salget af koncernens shippingselskab THORCO 
Projects, mens Brødrene Hartmann blev afnoteret fra børsen og nu er 100 procent ejet af 
THORNICO-konglomeratet. 

I ejendomsregi udvidede THORNICO-gruppen samtidig sin portefølje med tilføjelsen af 
Harridslevgaard Slot og Herregaarden Jerstrup, der begge er placeret på Nordfyn. 

Christian Nicholas Stadil, CEO og ejer, THORNICO:
 
”Resultatmæssigt var 2023 et yderst tilfredsstillende år, hvor vi nåede vores næsthøjeste re-
sultat nogensinde med en EBT på 962 millioner DKK. Men året var også begivenhedsrigt ud-
over bare finansielle resultater. Vi solgte blandt andet vores shipping virksomhed, THORCO 
Projects, og afnoterede Brødrene Hartmann, som vi nu i THORNICO ejer 100 procent privat.

Fødevaredivisionen har været den største indtægtskilde i 2023 med Lactosan, Hartmann og 
Sanovo Technology Group i spidsen for et mindre cyklisk forretningsområde, som også er 
attraktivt makroøkonomisk på grund af befolkningens vækst. Derfor kommer vi også til at 
investere tungt i vores fødevareselskaber over de næste år med både kapacitetsudvidelser og 
ny teknologi. Grundlæggende så geninvesterer vi næsten alle vores earnings i selskaberne, 
og jeg forventer, at vi alene i det kommende år vil investere op imod 1 mia. DKK. 
 
I nogle virksomheder har det dog også været en hård periode præget af recession på en 
række hovedmarkeder. Dette har været særligt gældende for hummel, hvor Lars Stentebjerg, 
vores nye CEO, overtog efter Allan Vad Nielsen, som jeg gerne vil takke for syv meget gode år. 

THORNICO A/S LEVERER NÆSTBEDSTE RESULTAT NOGENSINDE 
I BEGIVENHEDSRIGT ÅR

THORNICO A/S, Odense, 6. juni 2024
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FORVENTNING TIL 2024

Christian Nicholas Stadil, CEO og ejer, THORNICO:

”På trods af, at der stadig er mørke skyer på horisonten - forfærdelige krige, rentestigninger, 
vigtige valg, global opvarmning og relaterede ekstreme vejrforhold, ser 2024 ud til at blive 
endnu et spændende år. Set fra et forretningsmæssigt synspunkt er året startet rigtig godt 
med en rekord på de første fire måneder, hvor vi realiserede en indtjening før skat på 334 
millioner DKK. Vi forventer et EBT på 800+ millioner DKK for hele 2024. I forhold til hummel 
har jeg også en stærk forventning til, at vi allerede i 2024 vil være tilbage i sorte tal.”

Til trods for nogle udfordrende år arbejder hummel-teamet hårdt på at bygge videre på det, 
der allerede er skabt. Derfor tror vi stadig meget på hummel, som fastholder sine ambitiøse 
vækst- og indtjeningsmål frem imod 2028. Dette markerer også afslutningen på den igang-
værende strategiperiode i hummel, som gælder på tværs af alle selskaber i THORNICO-por-
teføljen.”
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